200,000

,000.00

200,000

,000.00
—— —— 不适用 否 是 不适用 不适用 否 不适用

晶圆再生

项目
否

2022 年

首次公

开发行

股票

150,000

,000.00

150,000

,000.00
—— —— 不适用 否 是 不适用 不适用 否 不适用

补充流动

资金
否

2022 年

首次公

开发行

股票

300,000

,000.00

300,000

,000.00

27,431,

085.49
9.14 不适用 否 是 不适用 不适用 否 不适用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

60 / 175

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

报告期内，公司不存在募投项目先期投入及置换的情况。公司于 2022 年 7月 8 日召开第一届

董事会第三十次会议、第一届监事会第二十三次会议，审议通过了《关于使用募集资金置换预先

投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，具体内容详见公司于 2022 年 7 月 9 日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支

付发行费用的自筹资金的公告》（公告编号：2022-009）。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于2022年6月27日召开第一届董事会第二十九次会议、第一届监事会第二十二次会议，

审议通过了《关于使用超募资金及部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，具体内容详见公司

于 2022 年 6 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于使用超募资金及部

分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2022-003）。报告期内，本公司不存在对闲

置募集资金进行现金管理，投资相关产品的情况。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

61 / 175

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 80,000,000 100.00 2,769,851   -777,300 1,992,551 81,992,551 76.87

1、国家持股

2、国有法人持股 37,509,997 46.89 731,743   -258,900 472,843 37,982,840 35.61

3、其他内资持股 42,490,003 53.11 2,035,610   -518,400 1,517,210 44,007,213 41.26

其中：境内非国有法人持股 28,278,112 35.35 2,035,610   -518,400 1,517,210 29,795,322 27.93

境内自然人持股 14,211,891 17.76   14,211,891 13.32

4、外资持股   2,498   2,498 2,498 0.00

其中：境外法人持股   2,498   2,498 2,498 0.00

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   23,896,849   777,300 24,674,149 24,674,149 23.13

1、人民币普通股   23,896,849   777,300 24,674,149 24,674,149 23.13

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 80,000,000 100.00 26,666,700   0 26,666,700 106,666,700 100.00

2022 年半年度报告

62 / 175

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于同意华海清科股份有限公司首次公开发行股票注册的批

复》（证监许可〔2022〕890 号），同意公司首次公开发行股票的注册申请。公司首次公开发行新

股 2,666.67万股，发行完成后，公司总股本由 8,000万股增加为 10,666.67 万股,其中 2,389.6849

万股股票于 2022 年 6 月 8日起上市交易，具体详见公司 2022 年 6月 1 日在上海证券交易所网站

上披露的《首次公开发行股票并在科创板上市发行结果公告》。

证裕投资参与公司战略配售获配 731,743 股公司股份，截至报告期末，其持有的 258,900 股

限售股份通过转融通方式借出；高级管理人员与核心员工参与本次战略配售设立的君享资管计划

参与公司战略配售获配 841,431 股公司股份，截至报告期末，其持有的 518,400 股限售股份通过

转融通方式借出。借出部分体现为无限售条件流通股，变动情况计入在上表“本次变动增减-其

他”。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容